
第14回領巾振山つつじカップ
３日目4/17・18・19・20・21

朝１戦予選

 

08:35

◎ 1 4709 岡村　　将也 A2 F1 35.7 44.4 ○ ◎ - ４ ２ １ - - - - - - 7

○ 2 3968 茶谷　　信次 B1 31.5 40.0 ○ ○ ５ - ２ ３ - - - - - - 6

△ 3 4059 入澤　　友治 B1 29.3 44.4 ○ ○ ３ - ５ １ - - - - - - 12

4 4550 石岡　　将太 B1 F1 41.7 36.8 ◎ ○ ４ ５ ３ - - - - - - - 10

× 5 3901 松田　　憲幸 B1 33.3 25.0 △ ○ ４ ４ - ６ - - - - - - 8

6 5220 青木　　　蓮 B1 F1 34.8 42.1 ○ ○ ５ ６ ４ - - - - - - - 5

自分の好きな体感に近づいている感じ。操縦性も好みになってきた。

相手（安河内）が悪かったですね。普通くらいにはなってきたと思います。

後半のＳは行き過ぎですね。回ってない。どうにかしないといけない。

どちらかと言えば回り足寄り。伸びは他の人と同じくらい。

エンジンはそこそこになったかな。でも、普通よりちょっと悪いかな。

普通。悪くはないけどパッとしないのでペラの方向性を変えてみる。

123/456 65%

1－2＝3、 1－2＝5、

1－3＝5　 　　

　　 　　
２日目後半で白星ゲットの岡村は操作性も良化している。パワー駆けで主導権握る。茶谷は中堅程度まで引き上げており対抗評価。
入澤のセンター飛び出し警戒

モー２ング
予選

 

09:01

◎ 1 3986 沖島　　広和 A2 F1 35.3 15.3 △ ○ ３ - ４ ５ - - - - - - 11

○ 2 4772 石丸　　海渡 A1 33.7 26.6 △ ○ ４ １ - ６ - - - - - - 10

× 3 4327 加藤　　　翔 B1 32.8 30.0 ○ ○ ５ ３ ６ - - - - - - - 9

4 2014 高塚　　清一 B1 26.9 46.6 △ ○ ５ - ２ ５ - - - - - - 8

△ 5 3769 佐竹　　恒彦 B1 21.6 25.0 ○ ○ ２ ５ ４ - - - - - - - 6

6 3176 長谷川　　巌 B1 29.7 37.5 △ ○ ５ ６ ４ - - - - - - - 7

いいところを探してやってるけど、まだいいところがない。

安定板がついたからチルト０で行った。普通。安定板が外れたら微妙。

足は普通くらいで初日の方が良かった。

初日よりはましかなとは思うけど、中堅あるかないかは分からない。

抜かれたのは自分のミス。握って回るときの掛かりなんかはいい。

ダメ。舟が向かない。やり直します。

1236/45 55%

1＝2－5、 1＝2－3、

1－5＝3　 　　

　　 　　
沖島が逃げに持ち込んでリズムアップとみるがレース足はイマイチ。２コースから攻める石丸も操作性微妙で着の出入りは激しい。
捨て枠ない戦いで高塚一考

３ライズ戦
予選

 

09:27

◎ 1 4734 安河内　　将 A2 28.4 42.8 ◎ ◎ ２ ３ - １ - - - - - - 12

× 2 3647 伊藤　　雄二 B1 26.0 36.3 ○ ○ ２ ３ ６ - - - - - - - 8

○ 3 3442 宮武　　英司 A2 35.8 20.8 ○ ○ ３ １ - ２ - - - - - - 11

4 5041 荒牧　　凪沙 B1 F1 22.7 12.5 ○ ◎ - ４ ４ ６ - - - - - - 7

△ 5 4207 松下　　一也 B1 F1 27.7 17.6 △ ○ ３ - ５ ６ - - - - - - 9

6 5286 坂井　　滉哉 B2 24.4 40.0 △ ○ ５ - ５ ６ - - - - - -

かなり出て行く。ピット離れが来たので、もう仕上がってます。

初日のままだが波の中で乗りづらさが出てきた。少し回転を抑えてみる。

展開一本。２日目は感触が悪い。安定板とチルトが合ってなかった。

１Ｍのターンミスが全て。足は変わらずいい部類だと思う。

安定板がついて良くなかった。現状は良く見て普通。

出足系統が悪かったけど直線も寺島さんに出られていた。

123/456 85%

1－3＝5、 1－3＝2、

1－5＝2　 　　

　　 　　
安河内はスロー起こしからでも出て行く強力パワー。加えて乗り心地も悪くなく相手探しが焦点だ。展開も向いている宮武がセンタ
ーから追走。松下は変わり身待ち

おは４戦予
選
 

09:53

◎ 1 4073 大橋　純一郎 A1 F1 31.2 19.0 ○ ○ １ ３ ５ - - - - - - - 12

△ 2 4103 山崎　　善庸 B1 37.4 40.0 ○ ○ ２ ５ ５ - - - - - - - 8

○ 3 3307 上瀧　　和則 A2 24.8 16.6 ◎ ○ - １ １ ３ - - - - - - 10

4 5271 杉山　　太陽 B2 40.0 13.3 ○ ◎ ６ ６ ６ - - - - - - -

× 5 4271 川崎　　公靖 B1 31.3 50.0 ○ ○ ３ ３ ２ ６ - - - - - -

6 3796 長野　　道臣 A2 25.9 31.5 ○ ○ １ ２ - ４ - - - - - - 11

特徴もなくて至って普通だと思う。最近は予選突破ができない。

回ってなかった。ペラを叩いて焼きを入れる。

このエンジンにしたら１００点でしょう。

直線はそこそこいいと思う。出足、回り足はそこまで悪くないと思う。

乗れなかった。ペラを戻せばこぢんまりとして普通と思う。

初日に比べればだいぶまし。回転も合っている感じで悪くない足。

132/456 50%

1＝3－2、 1－3＝5、

1－2＝5　 　　

　　 　　
枠有利に大橋がイン先マイと読むが上瀧はピット離れ強めで位置取り注目。山崎は着以上の気配で中堅は十分。長野道に印回らない
が行き足上々で食い込み警戒

予選特賞Ｂ

 

10:23

◎ 1 3265 今村　　暢孝 A2 F1 38.3 26.6 ○ ○ １ - ２ ３ - - - - - - 11

○ 2 4305 金子　　拓矢 A1 37.3 44.4 △ ○ ２ ２ ２ ２ - - - - - -

△ 3 3458 東　　　健介 B1 31.1 21.4 ○ ○ ３ ６ ６ ３ - - - - - -

4 5220 青木　　　蓮 B1 F1 34.8 42.1 ○ ○ ５ ６ ４ - - - - - - - 1

5 5284 嘉手苅　徹哉 B2 F1 33.5 33.3 ○ △ ６ - ６ ５ - - - - - -

× 6 4723 寺島　　吉彦 A2 25.3 28.5 ◎ ○ - ６ ３ １ - - - - - - 9

安定板がついたのでペラを叩いて合わせていった。普通くらいかな。

立ち上がりが弱いですかね。進みが悪いかな。パッとしない。

安定板がついた方が合っているような気がする。後半の感じだと普通くらい。

普通。悪くはないけどパッとしないのでペラの方向性を変えてみる。

伸びを求めているが代わり映えしない。出足に重さもある。

バランスが取れていて今節の中では足はいい部類だと思います。

123/465 55%

1＝2－3、 1＝2－6、

6－1＝2　 　　

　　 　　
２日目までオール舟券絡みの今村は中間速上々で逃げ中心。２コースから抜け出し目指す金子は出足、回り足の強化を図りたい。波
乱は実戦足いい寺島の一発

予選

 

10:54

◎ 1 3769 佐竹　　恒彦 B1 21.6 25.0 ○ ○ ２ ５ ４ - - - - - - - 2

○ 2 4544 松田　大志郎 A1 36.3 21.4 ○ ○ - ５ ２ １ - - - - - - 12

△ 3 3350 藤本　　佳史 A2 35.3 21.4 ○ ○ ６ ５ １ １ - - - - - -

× 4 3873 別府　　昌樹 A2 36.5 20.8 ○ ○ １ ４ - ３ - - - - - - 10

5 5311 小林　　京平 B2 40.5 43.7 ○ ◎ ６ - ５ ５ - - - - - -

6 3968 茶谷　　信次 B1 31.5 40.0 ○ ○ ５ - ２ ３ - - - - - - 1

抜かれたのは自分のミス。握って回るときの掛かりなんかはいい。

グリップがないから波にはじかれる。時間があれば整備をしたい。

前検からはだいぶ良くなってると思う。これでしのぐしかない。

回転が足りてなかった。合えば出足がしっかり来るんじゃないですかね。

伸びは変わらずいいと思う。ターン回りは合ってなかった。

相手（安河内）が悪かったですね。普通くらいにはなってきたと思います。

123/465 50%

1＝2－3、 1＝2－4、

2－3＝4　 　　

　　 　　
２走目以降は着振るわない佐竹だが掛かりなどは来ている。サイド掛けて逃げ切り図る。松田大は波風に負ける回り足で軽快さを出
したい。藤本は機力の底上げ成功

※締切時刻は変更になる場合があります



第14回領巾振山つつじカップ
３日目4/17・18・19・20・21

予選

 

11:24

△ 1 5041 荒牧　　凪沙 B1 F1 22.7 12.5 ○ ◎ - ４ ４ ６ - - - - - - 3

2 3176 長谷川　　巌 B1 29.7 37.5 △ ○ ５ ６ ４ - - - - - - - 2

× 3 4109 谷津　　幸宏 A1 F1 39.8 35.0 △ ○ - ３ ３ ４ - - - - - - 11

◎ 4 4816 村松　　修二 A2 38.8 23.5 ○ ○ - ２ １ ６ - - - - - - 12

○ 5 4709 岡村　　将也 A2 F1 35.7 44.4 ○ ◎ - ４ ２ １ - - - - - - 1

6 4216 星　　　栄爾 B1 36.4 29.4 ○ ○ ６ ６ １ ４ - - - - - -

１Ｍのターンミスが全て。足は変わらずいい部類だと思う。

ダメ。舟が向かない。やり直します。

良くないですね。ターン回りが乗りづらいし押さない。

回転調整が難しい平凡機。

自分の好きな体感に近づいている感じ。操縦性も好みになってきた。

だいぶましになってると思う。中堅は楽にあると思う。

123/456 50%

4＝5－1、 4－5＝3、

1－3＝4　 　　

　　 　　
スタート踏み込めている村松のカド戦から入るがエンジンにパンチなく混戦。対抗評価の岡村は乗り心地もしっくり来て舟足に及第
点。荒牧はのぞく気配で逃げ十分

予選

 

11:53

○ 1 3901 松田　　憲幸 B1 33.3 25.0 △ ○ ４ ４ - ６ - - - - - - 1

△ 2 4778 堤　　　啓輔 A2 F1 35.3 40.0 △ ○ ４ ２ １ ４ - - - - - -

× 3 2014 高塚　　清一 B1 26.9 46.6 △ ○ ５ - ２ ５ - - - - - - 2

◎ 4 3909 佐々木　康幸 A1 28.4 30.0 △ ○ ２ ６ - ４ - - - - - - 12

5 3647 伊藤　　雄二 B1 26.0 36.3 ○ ○ ２ ３ ６ - - - - - - - 3

6 4103 山崎　　善庸 B1 37.4 40.0 ○ ○ ２ ５ ５ - - - - - - - 4

エンジンはそこそこになったかな。でも、普通よりちょっと悪いかな。

競るとちょっと弱いですね。回った後の押しが足りない。

初日よりはましかなとは思うけど、中堅あるかないかは分からない。

見ての通りです。何にもない。またペラの形を変えます。

初日のままだが波の中で乗りづらさが出てきた。少し回転を抑えてみる。

回ってなかった。ペラを叩いて焼きを入れる。

123/456 50%

4＝1－2、 4－1＝3、

1＝2－4　 　　

　　 　　
佐々木は準優入りへ大敗は避けたい。自在にさばいて後半に望みをつなげる。一気の逃げに持ち込みたい松田憲は出足系の強化欲し
い。伊藤の２、３着ないか

予選

 

12:26

◎ 1 4207 松下　　一也 B1 F1 27.7 17.6 △ ○ ３ - ５ ６ - - - - - - 3

2 4723 寺島　　吉彦 A2 25.3 28.5 ◎ ○ - ６ ３ １ - - - - - - 5

△ 3 4155 長野　壮志郎 A1 28.0 60.0 △ ○ １ ５ ４ ２ - - - - - -

× 4 4269 杉山　　裕也 A1 36.8 64.7 ○ ○ ２ ４ １ ３ - - - - - -

5 4327 加藤　　　翔 B1 32.8 30.0 ○ ○ ５ ３ ６ - - - - - - - 2

○ 6 3574 大神　　康司 A2 37.7 41.1 ○ ◎ １ ２ ４ ５ - - - - - -

安定板がついて良くなかった。現状は良く見て普通。

バランスが取れていて今節の中では足はいい部類だと思います。

回転の上がりが遅い。出足がもうひとつでまくり切れなかった。

悪くはないんだけど全体的にもうちょっと欲しいかなって感じ。

足は普通くらいで初日の方が良かった。

水面が悪かった。足は決して悪くない。全然いい部類だと思います。

162/345 50%

1＝6－3、 1－6＝4、

3＝6－4、 1－3＝4　

　　 　　
枠有利に松下から狙うが底力に欠けるエンジンで調整に手間取っている。前付けに動く大神はレース足に及第点で軸に取る手もある
。狙いは長野壮のスピード戦

予選特賞Ａ

 

13:00

◎ 1 3873 別府　　昌樹 A2 36.5 20.8 ○ ○ １ ４ - ３ - - - - - - 6

× 2 4435 服部　　達哉 A2 F1 33.1 25.0 ◎ ○ １ １ ３ ５ - - - - - -

○ 3 4287 今井　　貴士 A1 34.2 22.2 ○ ○ ４ １ ２ ２ - - - - - -

△ 4 3307 上瀧　　和則 A2 24.8 16.6 ◎ ○ - １ １ ３ - - - - - - 4

5 4772 石丸　　海渡 A1 33.7 26.6 △ ○ ４ １ - ６ - - - - - - 2

6 4550 石岡　　将太 B1 F1 41.7 36.8 ◎ ○ ４ ５ ３ - - - - - - - 1

回転が足りてなかった。合えば出足がしっかり来るんじゃないですかね。

前半の感じなら展示タイム通りでいい足。どちらかと言えば出足寄りかな。

ペラだけだが、乗り心地が来て足も上向いた。これなら十分戦えます。

このエンジンにしたら１００点でしょう。

安定板がついたからチルト０で行った。普通。安定板が外れたら微妙。

どちらかと言えば回り足寄り。伸びは他の人と同じくらい。

142/356 50%

1＝3－4、 1＝3－2、

1－4＝2　 　　

　　 　　
中堅はある別府で逃げに持ち込めそうだが上瀧はピット離れ強力でインを外すかも。今井は機力上昇ムードでカドからの抜け出しは
狙える。石丸の出番は操作性次第

予選特選

 

13:36

◎ 1 4109 谷津　　幸宏 A1 F1 39.8 35.0 △ ○ - ３ ３ ４ - - - - - - 7

△ 2 3442 宮武　　英司 A2 35.8 20.8 ○ ○ ３ １ - ２ - - - - - - 3

× 3 3796 長野　　道臣 A2 25.9 31.5 ○ ○ １ ２ - ４ - - - - - - 4

4 3986 沖島　　広和 A2 F1 35.3 15.3 △ ○ ３ - ４ ５ - - - - - - 2

○ 5 3265 今村　　暢孝 A2 F1 38.3 26.6 ○ ○ １ - ２ ３ - - - - - - 5

6 3757 畑　　　和宏 B1 33.3 64.7 △ ○ ４ ４ ３ ３ - - - - - -

良くないですね。ターン回りが乗りづらいし押さない。

展開一本。２日目は感触が悪い。安定板とチルトが合ってなかった。

初日に比べればだいぶまし。回転も合っている感じで悪くない足。

いいところを探してやってるけど、まだいいところがない。

安定板がついたのでペラを叩いて合わせていった。普通くらいかな。

直線は悪くないけど出足がしっかりしてないんでしょうね。

152/346 50%

1＝5－2、 1－5＝3、

2＝3－1　 　　

　　 　　
外枠の今村は２コースを目指して動いてきそうだ。イン死守できる谷津が得点率の上積み目指すがターン系の調整に苦戦中。今村の
先制に流れ向いている宮武も十分

選抜戦（Ａ
）
 

14:13

○ 1 3909 佐々木　康幸 A1 28.4 30.0 △ ○ ２ ６ - ４ - - - - - - 8

× 2 4816 村松　　修二 A2 38.8 23.5 ○ ○ - ２ １ ６ - - - - - - 7

◎ 3 4734 安河内　　将 A2 28.4 42.8 ◎ ◎ ２ ３ - １ - - - - - - 3

△ 4 4544 松田　大志郎 A1 36.3 21.4 ○ ○ - ５ ２ １ - - - - - - 6

5 4073 大橋　純一郎 A1 F1 31.2 19.0 ○ ○ １ ３ ５ - - - - - - - 4

6 4059 入澤　　友治 B1 29.3 44.4 ○ ○ ３ - ５ １ - - - - - - 1

見ての通りです。何にもない。またペラの形を変えます。

回転調整が難しい平凡機。

かなり出て行く。ピット離れが来たので、もう仕上がってます。

グリップがないから波にはじかれる。時間があれば整備をしたい。

特徴もなくて至って普通だと思う。最近は予選突破ができない。

後半のＳは行き過ぎですね。回ってない。どうにかしないといけない。

12/3456 65%

3＝1－4、 3＝1－2、

4－3＝1、 4＝3－5　

　　 　　
安河内は節一級に仕上げている。３カドとみるがスローでも出て行く足色でパワー駆け軸。意地を見せたい佐々木は調整に正解を見
いだしたい。松田大の差し切り高配

※締切時刻は変更になる場合があります
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